
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛМКАСЫНЫН 
БИЛИМ БЕРУ'У ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

Ош мамлекеттик 
университет *

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Ошский государственный 

университет

МГМБТКУ ОГ ЕОНСАТКЖ А ^  8С1Е1ЯСЕ ОЕ КУКСУ7 КЕР11ВЫС
______ _______ 0$Ь 8*а1е Цпгуег81Ту_______________

БУЙРУК № / / 6 4

« /9  » /Л -___ _2015-ж.
ОшМУнун Окумуштуулар Кецешинин чечими менен (2015-жыл, 18- 

декабрь, № 4 протокол) «2015-2016-окуу жылына кабыл алуунун жыйынтыгы, 
перспективалар|.1 » деген №1 маселе боюнча темендегу кабыл алынган токтом 
бекитилсин:

1. 2014-2015-окуу жылына 1-Курска студентгерди кабыл алуу боюнча 
аткарылган иш-чаралар женундегу ОшМУнун кабыл алуу комиссиясынын 
жооптуу катчысы К. Кожобековдун эсеп-кысабы канаатгандырарлык деп 
эсептелсин.

2. Бардык факультеттерге (колледждерге) ез профилдерине ылайык кесипке 
багыт беруучу маалыматтарды окутулуучу адистиктердин (багыттардын) 
максаттары жана кутулуучу натыйжалары менен голуктоо милдетгендирилсин.

3. Факультеттерге (колледждерге) "Билим" майрамына катышуунун 
форматтарын жанылоо боюнча иш-чараларды иштеп чыгып иш алып баруу 
милдетгендирилсин.

4. Кесипке багыттоо иш-чараларын университеттин сайты жана массалык 
маалымат каражаттары аркылуу уюштуруу боюнча факультеттердин 
(колледждердин) денгээлиндеги иш пландарга конкреттуу иш-чараларды иштеп 
чыгып кийирип иш алып баруу милдетгендирилсин.

5. Бардык адистиктер (багыттар) боюнча информациялык пакеттерди сайтка 
жайгаштыруу жана узгултуксуз заманбап жанылап туру у факультеттерге 
(колледждерге) милдетгендирилсин.

6. Университеттин сайтындагы мектеп бутуруучулору учун он-лайн сурап 
билуу жана ЖРТга даярдоо мумкунчулукторун окуу жылы ичинде узгултуксуз 
иштетууге жетишуу факультеттерге (колледждерге), кабыл алуу комиссиясынын 
жооптуу катчысына милдетгендирилсин.

7. Факулътетгерде мектеп бутуруучулору учун университетке кирууге 
ебелго тузуучу ЖРТга даярдоо курстарын тажрыйбалуу окутуучуларды 
катыштырып традиииялуу эмес жолдор менен уюштурууну кучетуу.

8. Бардык факультетгер (колледждер) езунун окуткан профилдик 
предметтери боюнча базалык мектептерде олимпиадаларды, конкурстарды жана 
башка иш-чараларды откоруп, мектеп окуучулары менен тыгыз байланышта болуп. 
ОшМУда окутулуучу адистиктерге (багыттарга) алардын кызыгуусун артыруу 
боюнча иш-чаралар кучотулсун.

9. Кафедра, факультетгердин (колледждердин) иш пландарына 1 -Курска 
кабыл алынган абитуриенттерди мониторинг жургузуу аркылуу алардын базалык 
билимдерин анализдоо жана жыйынтыктарын жумушчу окуу планларын гузууде 
зеке алуу бутуруучу кафедраларга милдетгендирилсин.



10. Университеттин сайтындагы факультеттердин (колледждердин) 
баракчаларында кссипке багыт беруучу маалыматтарды узгултуксуз жанылоо жана 
окуу жылы ичиндеги структуралык белумдер тарабынан кесипке багыт беруу 
боюнча бекитилген иш гшашАрдын сайтка илинуусу милдеттендирилсин.

11. Кийинки окуу жылынан баштап абитуриентгердин ЖРТнын жыйынтыгы 
боюнча сертификаттарын он-лайн каттоо (областтык борборлордо жана Бишкек 
шаарында) аркылуу конкурска катыштыруу мумкунчулугу тузулуп, ишке 
ашырылсын.

12. Университетте окуу жылы ичинде уюштурулган бардык кесипке багыт 
беруучу иш-чараларды массалык маалымат каражаттарында системалуу 
чагылдыруу иштери ОшМУнун пресс-катчысына, «Нур» гезитине, «Умуг» 
телестудиясына жана университеттин сайтына жайгаштыруу деканаттарга, 
дирекцияларга жана кабыл алуу комиссиясына жуктелсун.

13. Гранттык орундарга болгон конкурстун абалы терен талданып чыгылсын 
жана 2016-2017-окуу жылына ОшМУга адистиктер (багыттар) боюнча бюджеттик 
орундарга кабыл алуунун планы КРнын Билим беруу жана илим министрлигине ез 
убагында сунушталсын.

14. Бул токтомдун ишке ашырылуусу кабыл алуу комиссиясынын жооптуу 
катчысына, факультеттердин декандарына, колледждердин директорлоруна, 
кафедра башчыларына жана тиешелуу структуралардын жетекчилерине 
милдеттендирилсин. анын аткарылышын козомолдео ОшМУнун окуу иштери 
боюнча проректору, доцент А.О. Абдувалиевге жуктелсун.

Негиз: цсубановдун рапорту, ректордун визасы

К. Исаков



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ БЕРУУ ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСГРЛИГИ

Ош мамлекеттик 
университетинин 

Окумуштуулар Кедеши

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ученый Совет 
Ошского государственного 

университета

М1М18ТКУ ОГ ЕДДСАТКМ АN^ 8С1Е18СЕ ОР КУКСУ2 КЕР11В1ЛС
Асайегшс СоипсП оЕ ОзЬ 8*а1е 11шуег81Еу

Ош ш..723500, Ленина к., 331, 
тел.: (+996 03222.) 22273, факс: (03222) 57558

г.Ош,723500, ул.Ленина, 331, 
тел.: (+996 03222) 22273, факс: (03222) 57558

331,Ьешп 81гее1,ОзН, 723500 
1е1.: (+996 03222) 22273, Гах: (03222) 57558

№ Л 9 9  « _ / У  » _ / 4  2015-ж./г.

2015-жылдын 18-декабрындагы ОшМУнун Окумуштуулар Кедешинин 
№4 жыйынындагы «2015-2016-окуу жылында кабыл алуунун жыйынтыгы, 

перспективалары» деген маселеге карата

Ч Е Ч И М И

Ош мамлекеттик университетинин Окумуштуулар Кедеши 
талкууда берилген сунуштарды зеке алып

ТОКТОМ кылат:

1. 2014-2015-окуу жылына 1-Курска студенттерди кабыл алуу боюнча 
аткарылган иш-чаралар женундегу ОшМУнун кабыл алуу комиссиясынын жооптуу 
катчысы К. Кожобековдуи эсеп-кысабы канааттандырарлык деп эсептелсин.

2. Бардык факультеттерге (колледждерге) ез профилдерине ылайык кесипке 
багыт беруучу маалыматтарды окутулуучу адистиктердин (багыттардын) 
максатгары жана кутулуучу натыйжалары менен толуктоо милдсттендирилсин.

3. Факультеттерге (колледждерге) “Билим” майрамына катышуунун 
формалтарын жадылоо боюнча иш-чараларды иштеп чыгып иш алып баруу 
милдегтен дири л с ин.

4. Кесипке багыттоо иш-чараларын университеттин сайты жана массалык 
маалымат каражаттары аркылуу уюштуруу боюнча факультеттердин 
(колледждердин) денгээлиндеги иш пландарга конкреттуу иш-чараларды иштеп 
чыгып кийирип иш алып баруу милдетгендирилсин.

5. Бардык адистиктер (багьптар) боюнча информациялык пакеттерди сайтка 
жайгаштыруу жана узгултуксуз заманбап жанылап гуруу факультеттерге 
(колледждерге) милдетгендирилсин.

6. Университеттин сайтындагы мектеп бутуруучулеру учун он-лайн сурап 
билуу жана ЖРТга даярдоо мумкунчулуктерун окуу жылы ичинде узгултуксуз 
иштетууге жетишуу факультеттерге (колледждерге), кабыл алуу комиссиясынын 
жооптуу катчысына милдетгендирилсин.

7. Факультеттерде мектеп бутуруучулеру учун университетке кирууге ебелге 
тузуучу ЖРТ] а даярдоо курстарын гажрыйбалуу окутуучуларды катыштырып 
традициялуу эмес жолдор менен уюштурууну кучетуу.



8. Бардык факультеттер (колледждер) езунун окуткан профилдик предметтери 
боюнча базалык мектептерде олимпиадаларды, конкурстарды жана башка иш- 
чараларды еткоруп. мектеп окуучулары менен тыгыз байланышта болуп, ОшМУда 
окутулуучу адистиктерге (багытгарга) алардын кызыгуусун артыруу боюнча иш- 
чаралар кучетулсун.

9. Кафедра, факультеттердин (колледждердин) иш пландарына 1-Курска кабыл 
алынган абитуриенггерди мониторинг жургузуу аркылуу алардын базалык 
билимдерин анализдее жана жыйынтыктарын жумушчу окуу пландарын тузууде 
зеке алуу бутуруучу кафедраларга милдеттендирилсин.

10. Унивсрситеттин сайтындагы факультеттердин (колледждердин) 
баракчаларында кесипке багыт беруучу маалыматтарды узгултуксуз жанылоо жана 
окуу жылы ичиидеги сгруктуралык болумдер тарабынан кесипке багыт беруу 
боюнча бекитилген иш пландардын сайтка илинуусу милдеттендирилсин.

11. Кийинки окуу жылынан баштап абитуриенттердин ЖРТнын жыйынтыгы 
боюнча сертификаттарын он-лайн каттоо (областтык борборлордо жана Бишкек 
шаарында) аркылуу конкурска катыштыруу мумкунчулугу тузулуп, ишке 
ашырылсын.

12. Университетте окуу жылы ичинде уюштурулган бардык кесипке багыт 
беруучу иш-чараларды массалык маалымат каражагтарында системалуу чагылдыруу 
иштери ОшМУнуп пресс-катчысына, «Нур» гезитине, «Умут» телестудиясына жана 
университеттин сайтына жайгаштыруу деканаттарга, дирекцияларга жана кабыл 
алуу комиссиясына жуктолсун.

13. Грантгык орундарга болгон конкурстун абалы терен талданып чыгылсын 
жана 2016-2017-окуу жылына ОшМУга адистикгер (багыттар) боюнча бюджеттик 
орундарга кабыл алуунун планы КРнын Билим беруу жана илим министрлигине ез 
убагында сунушгалсын.

14. Бул токтомдун ишке ашырылуусу кабыл алуу комиссиясынын жооптуу 
катчысына, факультеттердин декандарына, колледждердин директорлоруна, кафедра 
башчыларына жана тиешелуу структуралардыи жетекчилерине милдеттендирилсин, 
аныи аткарылышын кеземолдоо ОшМУнун окуу иштери боюнча проректору, 
доцент А.О. Абдувалиевге жуктолсун.

Окумуш гуулар Ь 
тврагасы, профес

Окумуш туу кагч М . Байсубанов

К. Исаков


